
 

 

HISTORIA KLASA VI 

CZWARTEK, 16.04.2020 

Temat:  Powstanie  kościuszkowskie  i  trzeci  rozbiór  Polski 

Przeczytaj  tekst z podręcznika str. 174-179 ilustracjami, mapką str. 178 oraz  

notatką z lekcji , jeśli masz możliwość wydrukuj lub przepisz  

1. Powstanie Kościuszkowskie wybuchło 24 marca 1794 roku w Krakowie  

na  czele z  Tadeuszem Kościuszką – przeciwko Rosji , która zagarnęła 

olbrzymie  terytoria Rzeczpospolitej w I i  II rozbiorze Polski i  dążyła 

do  całkowitej likwidacji  państwa polskiego. 

 

2. Powstanie   trwało do 4 listopada 1794 roku i zakończyło się klęską 

wskutek  przewagi  Rosjan, którym także pomagali Prusacy. 

 

3. Do ważniejszych bitew doszło : 

4 kwietnia 1794 roku pod  Racławicami – zwycięstwo Kościuszko i jego 

wojsk- szczególną odwagą wykazali się chłopi uzbrojeni  w kosy- 

kosynierzy – zdobyli 12 rosyjskich armat  i przesądzili o zwycięstwie  

W tym samym miesiącu ludność Warszawy pod przywództwem szewca Jana 

Kilińskiego wypędzili Rosjan z Warszawy. W Wielkopolsce przeciw Prusakom 

którzy pomagali Rosjanom w walce z powstańcami w Warszawie –    

wybuchło  powstanie. Prusacy musieli wycofać się  do Wielkopolski. 

Warszawę obroniono. 

Jesienią Rosjanie wprowadzili  nowe wojska i 10 października 1794 roku 

doszło do bitwy pod Maciejowicami , Polacy przegrali  a ranny Kościuszko 

dostał się do niewoli. 

4 listopada Rosjanie zajęli prawobrzeżną część Warszawy –Pragę  -zabijając 

wielu niewinnych  ludzi – był to koniec powstania. 

4. W roku 1795 doszło do III rozbioru Polski – Król S. A. Poniatowski   

zrzekł się korony- Polska przestała istnieć jako państwo –  na 123 lata. 

W rozbiorze uczestniczyły : Prusy , Rosja i  Austria . 

Zapoznaj się jakie  ziemie zagarnęły poszczególne państwa. 

Na podstawie ilustracji z podręcznika   zapoznaj się z Panoramą Racławicką , 

Kopcem Kościuszki. 
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Odpowiedz na  pytanie 2 i 3 str. 179 i przyślij odpowiedzi, zainteresowani 

mogą przysłać mini projekt str. 179 

 


